
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Morkovice – Slížany č. 5, 

konaného dne 20.5.2019 v 17.00 hod. v zasedací místnosti Agrodružstva Morkovice 

 

I. Při zahájení bylo přítomno 12 členů městského zastupitelstva 

Omluveni: Mgr. Barnetová, Ing. Bleša, P. Jablunka 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Morkovice – Slížany č. 4 byl schválen jednomyslně. 

 

Ověřovatelé zápisu: J. Jablunka, Mgr. Pešáková 

Návrhová komise:  J. Vinklárek, Ing. Zdražilová 

 

Program:  1. Zpráva o plnění usnesení 

2. Zpráva o činnosti rady města 

3. Finanční dar pro Sociální služby Pačlavice p.o. 

4. Delegování zástupce města na valnou hromadu společnosti Vodovody a  

    kanalizace, a.s. 

5. Rozpočtové opatření č.5 

6. Majetkoprávní úkony 

7. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace pro Sokol Morkovice 

                          8. Dotace na opravy nemovitostí 

 

Program byl schválen jednomyslně. 

 

II. Projednávání programu 

1.Zpráva o plnění usnesení 

 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu města na akci stavební 

úpravy Sokolovny Morkovice byla uzavřena 

 Kupní smlouva na pozemek p.č. 1201/3 v k.ú. Morkovice s paní Obdržálkovou byla 

podepsána 

 Darovací smlouva na id. 24/950 pozemku p.č. 247/2 s paní N. byla uzavřena 

 Město Morkovice – Slížany bylo neúspěšné v dražbě pozemku p.č. 109 zastavěná plocha a 

p.č. 110/1 ovocný sad 

 Smlouvy na koupi pozemku p.č. 329/7 s paní Božákovou a Mgr. Ohnoutkovou byly 

podepsány 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

2. Zpráva o činnosti rady města od 5.3.2019 do 10.5.2019 

Zápisy z jednání rady jsou zasílány členům zastupitelstva a také jsou zveřejněny na stránkách města. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za období od 

5.3.2019 do 10.5.2019. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

3. Finanční dar pro Sociální služby Pačlavice, p. o. ve výši 70.613,-Kč 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 70.613,- Kč pro 

Sociální služby Pačlavice, p. o., Pačlavice 6, 768 34 Pačlavice, IČO: 75079771. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

4. Město Morkovice-Slížany je akcionář společnosti Vodovody a kanalizace Kroměříž. Aby se město 

jako akcionář mohlo účastnit valných hromad, musí delegovat někoho, kdo ho bude na valné hromadě 

zastupovat. Zastupitelstvo schválilo dne 12.12.2018 za město delegaci Mgr. Pavla Horáka. Z důvodu 

čerpání dovolené v době konání valné hromady je nutné delegovat na valnou hromadu, která se bude 

konat 11.6.2019 jiného zastupitele. 



Návrh usnesení: Zastupitelstvo města podle §84 odst. 2) písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve 

znění pozdějších změn a doplňků deleguje Ing. Jana Blešu, Morkovice-Slížany, Náměstí 35, aby 

zastupoval město Morkovice-Slížany na valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Kroměříž, 

a.s. konané dne 11.6.2019. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

5. Rozpočtové opatření č. 5 – příloha č. 1 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 5 dle přílohy č. 1 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

6. Majetkoprávní úkony 

Dle protokolu o podaných žádostech na stavební pozemky k záměru prodeje stavebních pozemků, 

zveřejněném dne 19.3.2019, byly doručeny 3 žádosti na pozemek pracovní číslo 1 na ul. Nová a 2 žádosti 

na pozemek pracovní číslo 11 na ul. Záhumenice – příloha č. 2 

Výběr proběhl na základě losování. 

 

6. a) Prodej stavebního pozemku na stavbu rodinného domu – pracovní číslo 1 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku pracovní číslo 1, který   vznikne   

z pozemku parc.č. 1814/45 orná půda, z části pozemku parc.č. 1814/22 orná půda  a z části   pozemku 

1814/21 orná půda o předpokládané výměře 995 m2 panu Daliboru Skácelovi a paní Michaele Ptáčkové za  

450,-Kč za 1m2 bez DPH. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

6. b) Prodej stavebního pozemku na stavbu rodinného domu - pracovní číslo 11  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku pracovní číslo 11, který   vznikne  z  části 

pozemku 1814/22 orná půda  a z části pozemku 1814/21 orná půda o předpokládané     výměře 852 m2   

panu Otovi Němčekovi a paní Petře Matějkové za  450,-Kč za 1m2 bez DPH. 

Hlasování: Pro návrh hlasovalo 11 členů městského zastupitelstva. Jan Jablunka se zdržel hlasování. 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

 

6. c) Přijetí daru od paní V. Z., a to pozemků v k.ú. Slížany : 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje přijetí daru od paní V. Z., a to pozemků v k.ú. 

Slížany : 

Parcelní číslo Název druhu pozemku  číslo LV výměra m2 podíl 

471/4   lesní pozemek   215  127  1/30 

470/26  koryto vod. toku               216  508  1/40 

491/50  orná půda   1835  3047  1/30 

473/2  ostatní plocha   1836  49  1/40 

483/1  ostatní plocha   1836  12  1/40 

483/14  ostatní plocha   1918  174  1/40 

490/1  ostatní plocha   1918  5  1/40 

459/213 orná půda   1917  222  1/40 

459/339     orná půda   1916  9  1/40 

484/4  trvalý trav. porost  1916  102  1/40 

491/51  orná půda   1916  158  1/40 

491/53  orná půda   1917  7  1/40 

491/92  orná půda   1839  2251  1/40 

476/2  lesní pozemek   1915  166  1/40 

482/3  lesní pozemek   1867  2108  1/40 

Hlasování:  Schváleno jednomyslně. 

 

 

6. d) Prodej části pozemku p.č. 1814/15 díl b o výměře 4 m2, který vznikl geometrickým plánem č. 1193 

– 83/2014 rozdělením pozemku p.č. 1814/15 orná půda o výměře 4738 m2 v k.ú. Morkovice manželům 



Aleši Karnetovi a Ivoně Karnetové, Nová 830, Morkovice za 50,- Kč/m2 (proužek za pozemkem p.č. 

1814/42). 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku p.č. 1814/15 díl b o výměře 4 

m2, který vznikl geometrickým plánem č. 1193 – 83/2014 rozdělením pozemku p.č. 1814/15 orná půda 

o výměře 4738 m2 v k.ú. Morkovice manželům Aleši Karnetovi a Ivoně Karnetové, Nová 830, 

Morkovice za 50,- Kč/m2. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

6. e) Prodej vyznačené části pozemku p.č. 251/1 v k.ú. Morkovice manželům Stanislavu Najmanovi a 

Danuši Najmanové, Nová 662, Morkovice za 50,- Kč/m2. 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej vyznačené části pozemku p.č. 251/1 v k.ú. 

Morkovice manželům Stanislavu Najmanovi a Danuši Najmanové, Nová 662, Morkovice za 50,- Kč/m2. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

6. f) Směna pozemků p.č. 775/2 ostatní plocha o výměře 57 m2 a pozemku p.č. 776 ostatní plocha o 

výměře 29 m2, Morkovice ve vlastnictví Města Morkovice – Slížany za pozemek p.č. 777/1 ostatní 

plocha o výměře 172 m2 ve vlastnictví manželů Mgr. P. K. a R. K., 1., Morkovice s cenou 50 Kč/m2. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemků p.č. 775/2 ostatní plocha o výměře 57 

m2 a pozemku p.č. 776 ostatní plocha o výměře 29 m2, Morkovice ve vlastnictví Města Morkovice – 

Slížany za pozemek p.č. 777/1 ostatní plocha  o výměře 172 m2 ve vlastnictví manželů Mgr. P. K. a R. 

K., 1., Morkovice s cenou 50 Kč/m2. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

 

6. g) Zrušení předkupního práva města Morkovice – Slížany na pozemku p.č. 1814/100 orná půda o 

výměře 818 m2 ve vlastnictví pana P. M., a P. T., Morkovice. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje zrušení předkupního práva města Morkovice – 

Slížany na pozemku p.č. 1814/100 orná půda o výměře 818 m2 ve vlastnictví pana P. M., Pačlavice a 

P. T., Morkovice . 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

 

 

 

 

 

 



7. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dotaci pro Sokol Morkovice 

Sokol Morkovice požádal o navýšení investiční dotace na rekonstrukci sokolovny o 996 000 Kč, z toho 

250 000 nátěr střechy, 290 000 obložení radiátorů a zábradlí balkonu a 456 000 jevištní technologie 

(opona, harlekýn, zadní a boční horizont) a rozvaděč pro scénické. osvětlení. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 

investiční dotace z rozpočtu města Morkovice-Slížany na akci „Stavební úpravy sokolovny 

Morkovice“, kterým se výše dotace zvyšuje o 996 000 Kč. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

8. Dotace na opravy nemovitostí 

Město obdrželo dvě žádosti o dotace na opravy nemovitostí 

 

8 a)  Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje dotaci ve výši 100.000,-Kč pro paní H. Sch.  na 

opravu nemovitosti na ul Havlíčkova v Morkovicích dle Směrnice na poskytování dotace z rozpočtu 

města Morkovice – Slížany na opravy nemovitostí po změně vlastníka nemovitosti nebo na odstranění 

stávající nemovitosti a následné výstavby rodinného domu na uvolněném pozemku schválené dne 

13.3.2019  usnesením č.7/04/2019. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

8 b)  Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje dotaci ve výši 100.000,-Kč pro paní J. D.  na 

opravu nemovitosti na ul. Komenského v Morkovicích dle Směrnice na poskytování dotace z rozpočtu 

města Morkovice – Slížany na opravy nemovitostí po změně vlastníka nemovitosti nebo na odstranění 

stávající nemovitosti a následné výstavby rodinného domu na uvolněném pozemku schválené dne 

13.3.2019  usnesením č.7/04/2019. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Morkovice – Slížany č. 5,  

konaného dne 20.5.2019 v 17.00 hod  v zasedací místnosti Agrodružstva Morkovice 

 

 

Usnesení č. 01/05/2019 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 

 

Usnesení č. 02/05/2019 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za období od 5.3.2019 do 10.5.2019. 

 

Usnesení č. 03/05/2019 

Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 70.613,- Kč pro Sociální služby 

Pačlavice, p. o., Pačlavice 6, 768 34 Pačlavice, IČO: 75079771. 

 

Usnesení č. 04/05/2019 

Zastupitelstvo města podle §84 odst. 2) písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 

změn a doplňků deleguje Ing. Jana Blešu, Morkovice-Slížany, Náměstí 35, aby zastupoval město 

Morkovice-Slížany na valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. konané dne 

11.6.2019. 

 

Usnesení č. 05/05/2019 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 5 dle přílohy č. 1 

 

Usnesení č. 06/05/2019 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku pracovní číslo 1, který   vznikne   z pozemku parc.č. 

1814/45 orná půda, z části pozemku parc.č. 1814/22 orná půda  a z části   pozemku 1814/21 orná půda o 

předpokládané výměře 995 m2 panu Daliboru Skácelovi a paní Michaele Ptáčkové za  450,-Kč za 1m2 bez 

DPH. 

 

Usnesení č. 07/05/2019 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku pracovní číslo 11, který   vznikne  z  části pozemku 1814/22 

orná půda  a z části pozemku 1814/21 orná půda o předpokládané     výměře 852 m2   panu Otovi Němčekovi 

a paní Petře Matějkové za  450,-Kč za 1m2 bez DPH. 

 

Usnesení č. 08/05/2019 

Zastupitelstvo města schvaluje přijetí daru od paní V. Z., a to pozemků v k.ú. Slížany : 

Parcelní číslo Název druhu pozemku  číslo LV výměra m2 podíl 

471/4   lesní pozemek   215  127  1/30 

470/26  koryto vod. toku               216  508  1/40 

491/50  orná půda   1835  3047  1/30 

473/2  ostatní plocha   1836  49  1/40 

483/1  ostatní plocha   1836  12  1/40 

483/14  ostatní plocha   1918  174  1/40 

490/1  ostatní plocha   1918  5  1/40 

459/213 orná půda   1917  222  1/40 

459/339     orná půda   1916  9  1/40 

484/4  trvalý trav. porost  1916  102  1/40 

491/51  orná půda   1916  158  1/40 

491/53  orná půda   1917  7  1/40 

491/92  orná půda   1839  2251  1/40 

476/2  lesní pozemek   1915  166  1/40 

482/3  lesní pozemek   1867  2108  1/40 

 

 



Usnesení  č. 09/05/2019 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku p.č. 1814/15 díl b o výměře 4 m2, který vznikl 

geometrickým plánem č. 1193 – 83/2014 rozdělením pozemku p.č. 1814/15 orná půda o výměře 4738 

m2 v k.ú. Morkovice manželům Aleši Karnetovi a Ivoně Karnetové, Nová 830, Morkovice za 50,- 

Kč/m2. 

 

Usnesení č. 10/05/2019 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej vyznačené části pozemku p.č. 251/1 v k.ú. Morkovice manželům 

Stanislavu Najmanovi a Danuši Najmanové, Nová 662, Morkovice za 50,- Kč/m2. 

 

Usnesení č. 11/05/2019 

Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemků p.č. 775/2 ostatní plocha o výměře 57 m2 a pozemku 

p.č. 776 ostatní plocha o výměře 29 m2, Morkovice ve vlastnictví Města Morkovice – Slížany za 

pozemek p.č. 777/1 ostatní plocha  o výměře 172 m2 ve vlastnictví manželů Mgr. P. K. a R. K., 

Morkovice s cenou 50 Kč/m2. 

 

Usnesení č. 12/05/20198 

Zastupitelstvo města schvaluje zrušení předkupního práva města Morkovice – Slížany na pozemku p.č. 

1814/100 orná půda o výměře 818 m2 ve vlastnictví pana P. M., Pačlavice a P. T., Morkovice . 

 

Usnesení č. 13/05/2019 

Zastupitelstvo města schvaluje dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí investiční dotace z 

rozpočtu města Morkovice-Slížany na akci „Stavební úpravy sokolovny Morkovice“, kterým se výše 

dotace zvyšuje o 996 000 Kč. 

 

Usnesení č. 14/05/2019 

Zastupitelstvo města schvaluje dotaci ve výši 100.000,-Kč pro paní H.  Sch. na opravu nemovitosti  na 

ul Havlíčkova v Morkovicích dle Směrnice na poskytování dotace z rozpočtu města Morkovice – 

Slížany na opravy nemovitostí po změně vlastníka nemovitosti nebo na odstranění stávající 

nemovitosti a následné výstavby rodinného domu na uvolněném pozemku schválené dne 13.3.2019  

usnesením č.7/04/2019. 

 

Usnesení č. 15/05/2019 

Zastupitelstvo města schvaluje dotaci ve výši 100.000,-Kč pro paní J. D.  na opravu nemovitosti na ul. 

Komenského v Morkovicích dle Směrnice na poskytování dotace z rozpočtu města Morkovice – 

Slížany na opravy nemovitostí po změně vlastníka nemovitosti nebo na odstranění stávající 

nemovitosti a následné výstavby rodinného domu na uvolněném pozemku schválené dne 13.3.2019  

usnesením č.7/04/2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

   __________________________________  _______________________________  

 Zdeněk Frkal   Mgr. Pavel Horák 

 místostarosta          starosta  

 

 

 

 


